
POMNÍKY A PAMÁTNÍKY

BLÍZKÉHO OKOLÍ ŠKOLY (=STARÉ NERATOVICE)





účastníci:

• Pavelka Jiří (prima A)
• Yakovleva Nikol (prima A)
• Dušková Jolana (prima B)
• Kleinert Vojtěch (prima B)
• Krejčová Zuzana (prima B)
• Turnovská Veronika (sekunda B)
• Zicháčková Tereza (sekunda B)
• Tintěra Jan (tercie B)
• Venzera Vigo (tercie B)
• Budař David (kvarta A)
• Lopatová Barbora (kvarta A)
• Baja Lukáš (kvarta B)
• Brokl Marek (kvarta B)
• Churavý Marek (kvarta B)
• Jeník Tadeáš (kvarta B)
• Bílina Matyáš (kvinta B)
• Velek Jan (kvinta B)
• Yakovlev Danil (kvinta B)



▪ Projekt měl zmapovat pomníky a památníky ve škole a jejím blízkém okolí.
▪ Po úvodním seznámení s tématem, po úvodní prezentaci a po návštěvě 

památníků a míst, kde se pomníky nacházely, se žáci rozdělili do šesti 
trojčlenných skupin, které zpracovávaly následující témata:

1. Památníky ve škole

2. Kameny zmizelých

3. Odstraněné pomníky

4. Busty v Neratovicích

5. Jaroslav Řepa a Kostomlatského sady

6. Osobnosti



Památníky ve škole

Tadeáš Jeník, Marek Brokl, Vojta Kleinert



Znak gymnázia

• autor: Mgr. Květoslav Ovesný 
(ČJL – VV)

• učil na gymnáziu na začátku 
90. let 20. st.



Památní kniha k hrobu Františka Palackého



• Knihu darovalo město Kostelec nad Labem v roce 1880
• První zápisy od roku 1877 byly dopsány.
• Kniha obsahuje podpisy lidí, kteří se účastnili akce. Ze začátku jen 

zástupců spolků, dnes už jen členů rodiny Palackého a známějších 
lidí.

• Zápisy jsou nepřerušené do současnosti.
• Hlavním pořadatelem akce je od roku 1990 gymnázium.
• Knihu zapůjčilo gymnáziu město Neratovice.
• Je uložena v sekretariátu gymnázia.



Zakládací listina GFP 

• 26.května 1990 je založeno městské gymnázium Františka Palackého

• V předvečer 114. Výročí úmrtí Fr. Palackého, dne 25.května 1990

• Je na chodbě před ředitelnou



Založení gymnázia

Slavnostní založení osmiletého 
gymnázia
• Slavnost se konala 25. 5. 1990 ve 14. hod. a 

15. min. na náměstí Republiky

Program:

• Státní hymna

• Úvodní slovo a vyhlášení gymnázia

• Osobnost a význam Fr. Palackého

• Gaudeamus Igitur

• Promenádní koncert

Zakládací listina
Dne 26. Května 1990 je založeno městské 
gymnázium Fr. Palackého, historika, vědce a 
politika, který se stal symbolem úsilí českého 
národa……..



Školní výročí 
Neboli fotografie žáků a učitelů, které byly pořízeny  z půdy a z dronu. (deset let vývoje…)
Fotografie se fotily u příležitosti 20. a  30. výročí založení gymnázia 
1. 20-ti leté výročí
2. 30-ti leté výročí, pokud máte štěstí, jste na fotce také, ale pokud ne, vůbec to nevadí.
3. Fotografie jsou v hlavním vestibulu gymnázia. 



Ceny města Neratovice

• V gymnáziu jsou uloženy dvě pamětní desky

• 1. pro paní ředitelku Ladislavu Novotnou (první ředitelka 
gymnázia)

• 2. pro prof. Ivanu Šaránkovou

• Poděkování dává město Neratovice pro významné lidi za 
jejich činnost pro Neratovice.

• Paní Šafránková dostala poděkování za: „za dlouhodobou 
uměleckou činnost spojenou se založením a vedením 
pěveckého sboru GFP“ 

• Cena byla paní Novotné udělena in memoriam. Pamětní 
desku zapůjčili gymnáziu její synové.

• Paní profesorka zapůjčila poděkování škole a nyní je k 
dohledání  u ředitelny, stejně jako deska paní ředitelky.





Absolventi gymnázia

• V hlavním vestibulu jsou také kartičky absolventů gymnázia, kteří se 
prosadili ve svých oborech.

• Jako například Mgr.Ivana Milenkovičová, která je zpravodajka 
Českého rozhlasu v Ruské federaci

• Lukáš Houba, BSc mat. Rocnik. 1999,- finanční ředitel



Pamětní cedule ve sportovní hale

• Cedule jsou umístěny vedle vrátnice sportovní haly.

• Horní cedule připomíná investora a stavitele haly.

• Na druhé ceduli je citát paní ředitelky Novotné, která se nejvíce    
zasloužila o realizaci stavby:

,,Mějme sny, které se určitě i naším přičiněním 

stanou skutečností“



Kameny zmizelých

Bilina, Velek, Yakovlev







































Odstraněné památky

Tintěra, Venzera, Pavelka





















Busty v Neratovicích

Baja, Budař, Churavý











Jaroslav Řepa 
a 

Kostomlatského sady

Turnovská, Zicháčková, Lopatová

























Osobnosti

Yakovleva, Dušková, Krejčová
















	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Památníky ve škole
	Snímek 6: Znak gymnázia
	Snímek 7: Památní kniha k hrobu Františka Palackého
	Snímek 8
	Snímek 9: Zakládací listina GFP 
	Snímek 10: Založení gymnázia
	Snímek 11: Školní výročí 
	Snímek 12: Ceny města Neratovice
	Snímek 13
	Snímek 14: Absolventi gymnázia
	Snímek 15: Pamětní cedule ve sportovní hale
	Snímek 16: Kameny zmizelých
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35: Odstraněné památky
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45: Busty v Neratovicích
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50: Jaroslav Řepa  a  Kostomlatského sady
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62: Osobnosti
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69

